aus dem Freibriefe, den Herzog Barnim der Stadt Garz 1240 ertheilte:

„Barnym Dei gratia Dux SI avorum omnibus in perpetuum. De gestis homi
num grandis oboriri solet altercatio nili ligwa testium robur adhibeat aut 
scriptura. Noscat igitur presentium vniverHtas ac posteritas futurorum, quod 
nos civitatem nostram Gardez cum centum mansis (Hufen) et XXXV tradi
dimus perpetuis temporibus possidendam. De his autem centum mansis sin
gulis dimidium Pertonem argenti (Vierding, hier 3- Mark Silber) quolibet 
anno percipere nos debemus, memorate vero civitati nostre prati medietatem 
addimus quod adjacet civitati. Preterea donamus piscationem a civitate sursum 
ad unum miliare cum omni instrumento, quod pertinet ad piscationem excepta 
sagena (große Winterneh) libere cum naulo (Wasserzoll) perpetue possidendam. 
Addicimus etiam in supplementum eidem civitati nostre ad construendam sive 
emendandam ipsam civitatem locum theatri (RathhauS) et ipsum theatrum 
cum macellis (Fleischbanke) pariter et quicquid vtilitatis aut fructus provenerit 
cedat eidem civitati in perpetuum. Conferimus etiam ipsi civitati silvam et 
gramina infra eandem silvam etc. Possidebitur etiam eadem civitas nostra 
absque exactione ea que Ungeld teutonico vocabulo nuncupatur quemadmo
dum alie civitates, cum juridictione ea videlicet que Magdeborg est libera. 
Ut autem hec perpetuo maneant inconvulsa ea munientes signaculo perhen- 
navimus ac scripto nostro ac tesiibus ydoneis stabilivimus, quorum nomina 
sunt hec. Johannes de Boczenborg, dapifer, Bartholomeus de Politz. Conra- 
dus de Gardz plebanus. Rodolfus Munt. Fredericus de Ramstede. Henri- 
cus de Liczeń. Tidericus de Listen, Conradus Clest, milites. Baurus ca
merarius. Rodolfus Venator. Zacharias Reineco de Bassendoue. Henricus 
Munt.

Datum anno domini M. CC. XL. *)

*) Dreger. I. 199.
II. Dan». [31J
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Die deutschen Namen der Zeugen weisen darauf hin, daß schon am Hofe Barnim's 

viele Deutsche versammelt waren.
Erzeugnisse des Landes, die ausgeführt wurden, waren Getreide, Hopfen, Meth, 

Vier, Theer, Bibergeil, Heringe, — sder Heringsfang war nicht Regal, doch mußte ein 

besonderer Fangzoll erlegt werden, Colberg erhielt einen Freibrief von Herzog Barnim I. 

darin es heißt:

„Igitur notum esse volumus tam presentibus, quam posteris, quod nos dilectis 
ac nobis fidelibus civitatis nofire Cholberch burgenfibus universis eorum que 
successoribus hanc gratiam et prerogativam donavimus, vt i pii libere et abs
que cujuslibet solutione thelonei. videlicet decem et octo denariorum de 
remo. et unius masse alecium de navi in captura alecium piscari valeant 
ante exitum Parsande in salsum mare et in portu ipsius Parsande vsque ad 
civitatem ipsam et vbique in salso mari, in quantum se ejusdem civitatis 
termini juxta mare salsum in agris pascuis et campis extendunt etc.“ Bur- 
gemeister und Bürger von Colberg haben als Zeugen unterschrieben. *)
Eine Urkunde vom Jahr 1270 **)  erwähnt schon eingesalzenen Hering (alec sale